
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 286,911,211 262,000,000 24,911,211

100 지방세수입 16,730,000 15,590,000 1,140,000

110 지방세 16,730,000 15,590,000 1,140,000

111 보통세 16,571,000 15,431,000 1,140,000

111-03 주민세 300,000 285,000 15,000

[ 일반회계 ] 300,000 285,000 15,000

< 재무과 > 300,000 285,000 15,000

  ㅇ 주민세 300,000 285,000 15,000경정 300,000,000

111-04 재산세 2,200,000 1,942,000 258,000

[ 일반회계 ] 2,200,000 1,942,000 258,000

< 재무과 > 2,200,000 1,942,000 258,000

  ㅇ 재산세 2,200,000 1,942,000 258,000경정 2,200,000,000

111-05 자동차세 6,411,000 6,044,000 367,000

[ 일반회계 ] 6,411,000 6,044,000 367,000

< 재무과 > 6,411,000 6,044,000 367,000

  ㅇ 자동차세 2,711,000 2,344,000 367,000경정 2,711,000,000

111-07 담배소비세 4,000,000 3,500,000 500,000

[ 일반회계 ] 4,000,000 3,500,000 500,000

< 재무과 > 4,000,000 3,500,000 500,000

  ㅇ 담배소비세 4,000,000 3,500,000 500,000경정 4,000,000,000

200 세외수입 23,964,688 12,433,745 11,530,943

220 임시적세외수입 17,462,392 5,931,449 11,530,943

222 잉여금 15,093,000 4,711,515 10,381,485

222-01 순세계잉여금 15,093,000 4,711,515 10,381,485

[ 일반회계 ] 15,093,000 4,711,515 10,381,485

< 재무과 > 15,093,000 4,711,515 10,381,485

  ㅇ 순세계잉여금 15,093,000 4,711,515 10,381,485

  < 문화관광과 > 0 0 0

  ㅇ 청류암 이동식 미분무소화장비(도비 10,250) 0 0 0

  ㅇ 장성향교 대성전 전기공사(도비 9,000) 0 0 0

  ㅇ 이진환가옥 초가 이엉잇기(도비 1,674) 0 0 0

  < 지역경제과 > 0 0 0

  ㅇ 전남 투자유치 실적 포상금(도비 15,000) 0 0 0

  < 건설방재과 > 0 0 0

경정 15,093,000,000
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 황룡면 아곡리 배수로 정비사업(도비 10,000) 0 0 0

  < 경관도시과 > 0 0 0

  ㅇ 지방소도읍 육성사업(도비 300,000) 0 0 0

  ㅇ 기금조성용 옥외광고사업 수익금(기금 9,730) 0 0 0

223 이월금 961,458 0 961,458

223-01 국고보조금사용잔액 759,657 0 759,657

[ 일반회계 ] 759,657 0 759,657

< 문화관광과 > 360 0 360

  ㅇ 스포츠바우처 사업 360 0 360

< 총무과 > 4,600 0 4,600

  ㅇ 일제강제동원피해자지원 4,600 0 4,600

< 환경보호과 > 1,470 0 1,470

  ㅇ 그린리더 활동 지원사업 1,470 0 1,470

< 친환경농정과 > 746,947 0 746,947

  ㅇ 2009 쌀직불금 부당수령 회수금 723 0 723

  ㅇ 2009 가축방역사업 2,607 0 2,607

  ㅇ 고품질 브랜드 경영체 육성사업 743,616 0 743,616

  ㅇ 친환경직불금 1 0 1

< 농업기술센터 > 6,280 0 6,280

  ㅇ 특화품목육성사업(기능성칼라토마토 육성) 6,280 0 6,280

360,000

4,600,000

1,470,000

723,000

2,607,000

743,616,000

1,000

6,280,000

223-02 시·도비보조금사용잔액 201,801 0 201,801

[ 일반회계 ] 201,801 0 201,801

< 기획감사실 > 303 0 303

  ㅇ 새마을장학금 300 0 300

  ㅇ 전남사회통계조사 3 0 3

< 총무과 > 1,450 0 1,450

  ㅇ 5.18민주유공자 생계지원비 1,450 0 1,450

< 환경보호과 > 70 0 70

  ㅇ 2009 야생동.식물 보호감시원 70 0 70

< 친환경농정과 > 197,023 0 197,023

  ㅇ 2009 가축방역사업 781 0 781

  ㅇ 고품질 브랜드 경영체 육성사업 193,904 0 193,904

  ㅇ 소비자 안심보험 2,338 0 2,338

300,000

3,000

1,450,000

70,000

781,000

193,904,000

2,338,000
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 지역경제과 > 2,728 0 2,728

  ㅇ 중소기업 청년인턴 2,728 0 2,728

< 농업기술센터 > 227 0 227

  ㅇ 특화품목육성사업(기능성칼라토마토 육성) 227 0 227

2,728,000

227,000

227 부담금 245,800 60,800 185,000

227-02 일반부담금 245,800 60,800 185,000

[ 일반회계 ] 245,800 60,800 185,000

< 총무과 > 185,000 0 185,000

  ㅇ CCTV 통합관제센터 구축 185,000 0 185,000185,000,000

228 잡수입 1,102,455 1,099,455 3,000

228-09 기타잡수입 1,079,055 1,076,055 3,000

[ 일반회계 ] 1,079,055 1,076,055 3,000

< 보건의료원 > 3,000 0 3,000

  ㅇ 암관리사업 공동추진 지원금 3,000 0 3,0003,000,000

300 지방교부세 118,905,009 111,498,266 7,406,743

310 지방교부세 118,905,009 111,498,266 7,406,743

311 지방교부세 118,905,009 111,498,266 7,406,743

311-01 보통교부세 111,508,000 107,752,000 3,756,000

[ 일반회계 ] 111,508,000 107,752,000 3,756,000

< 기획감사실 > 111,508,000 107,752,000 3,756,000

  ㅇ 보통교부세 111,508,000 107,752,000 3,756,000경정 111,508,000,000

311-02 특별교부세 1,040,344 8,128 1,032,216

[ 일반회계 ] 1,040,344 8,128 1,032,216

< 총무과 > 1,500 0 1,500

  ㅇ 다문화가정 화상상봉 전화 설치(예산성립전) 1,500 0 1,500

< 민원봉사과 > 25,000 0 25,000

  ㅇ 도로명주소 GIS 서버엔진 구입 25,000 0 25,000

< 재무과 > 8,844 8,128 716

  ㅇ 지방세연구원 출연금 716 0 716

< 친환경농정과 > 5,000 0 5,000

  ㅇ 구제역 방역 및 예방(예산성립전) 5,000 0 5,000

< 환경사업소 > 1,000,000 0 1,000,000

  ㅇ 장성읍 상습침수지역 하수도 정비 1,000,000 0 1,000,000

1,500,000

25,000,000

716,000

5,000,000

1,000,000,000

311-03 분권교부세 2,394,995 1,738,138 656,857

- 87 -



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 2,394,995 1,738,138 656,857

< 문화관광과 > 53,000 182,001 △129,001

  ㅇ 문화학교 운영 0 3,000 △3,000

  ㅇ 향교기로연재현 0 1,000 △1,000

  ㅇ 요월정원림 소나무 재선충병 식생정리 및 화장실 보수

 0  17,500  △17,500

  ㅇ 고산서원 배수로 설치, 석축정리 등 0 5,000 △5,000

  ㅇ 요월정원림 화장실 보수 0 30,000 △30,000

  ㅇ 장성향교 보수 0 30,000 △30,000

  ㅇ 봉정사 화장실 신축 0 32,501 △32,501

  ㅇ 봉암서원 화장실 보수 0 10,000 △10,000

< 주민생활지원과 > 1,776,499 972,111 804,388

  ㅇ 아동급식지원 81,000 87,570 △6,570

  ㅇ 사회복지시설 공익근무요원 인건비 0 14,982 △14,982

  ㅇ 소년소녀가정 및 가정위탁양육지원 45,232 66,240 △21,008

  ㅇ 사회복지전담공무원 인건비 846,948 0 846,948

< 농업기술센터 > 0 18,530 △18,530

  ㅇ 과학영농 기술현장 서비스 0 6,400 △6,400

  ㅇ 생활개선 기술과제 교육 0 3,100 △3,100

  ㅇ 농촌지도자회 육성 0 2,500 △2,500

  ㅇ 학교 4-H회 과제활동 지원 0 1,000 △1,000

  ㅇ 지방 4-H 학습단체 육성 0 530 △530

  ㅇ 영농 4-H회원 시범영농 지원 0 5,000 △5,000

경정 0

경정 0

경정 0

경정 0

경정 0

경정 0

경정 0

경정 0

경정 81,000,000

경정 0

경정 45,232,000

846,948,000

경정 0

경정 0

경정 0

경정 0

경정 0

경정 0

311-04 부동산교부세 3,961,670 2,000,000 1,961,670

[ 일반회계 ] 3,961,670 2,000,000 1,961,670

< 재무과 > 3,961,670 2,000,000 1,961,670

  ㅇ 부동산교부세 3,961,670 2,000,000 1,961,670경정 3,961,670,000

500 보조금 124,525,602 119,692,077 4,833,525

510 국고보조금등 109,032,381 106,844,807 2,187,574

511 국고보조금등 109,032,381 106,844,807 2,187,574

511-01 국고보조금 62,248,653 61,106,383 1,142,270

[ 일반회계 ] 62,248,653 61,106,383 1,142,270

< 문화관광과 > 1,549,146 444,573 1,104,573

  ㅇ 무대공연작품 제작지원사업 0 16,000 △16,000경정 0
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 국악분야 예술강사 지원사업 16,850 17,236 △386

  ㅇ 백양사 소요대사부도 설법전 복원 350,000 0 350,000

  ㅇ 백양사 소요대사부도 고불선원 개축 245,000 0 245,000

  ㅇ 황룡전적지 문화재 특별관리 9,696 11,312 △1,616

  ㅇ 문화재 생생프로그램 운영 20,000 0 20,000

  ㅇ 축령산 산소 축전 15,000 0 15,000

  ㅇ 문화관광해설사 활동비 0 7,425 △7,425

  ㅇ 친환경생활공간조성사업 500,000 0 500,000

< 주민생활지원과 > 24,374,309 23,550,572 823,737

  ㅇ 자활지원 1,190,704 1,199,785 △9,081

  ㅇ 장애인 생활안정 1,492,836 1,569,796 △76,960

  ㅇ 아이돌보미지원사업 130,574 60,782 69,792

  ㅇ 지역아동센터운영지원 215,000 192,000 23,000

  ㅇ 다문화가족 지원 214,461 175,791 38,670

  ㅇ 이주여성 보호 4,830 0 4,830

  ㅇ 한부모가족자녀양육교육비 28,358 34,998 △6,640

  ㅇ 노인일자리사업 277,925 289,430 △11,505

  ㅇ 노인일자리사업(사회적일자리) 92,800 82,050 10,750

  ㅇ 노인돌봄 기본서비스사업 130,708 121,888 8,820

  ㅇ 청소년한부모가족지원 2,449 7,861 △5,412

  ㅇ 보육지원 2,229,210 1,788,839 440,371

  ㅇ 아동복지지원 35,520 44,348 △8,828

  ㅇ 성폭력 및 가정폭력 피해자 의료비 지원 0 70 △70

  ㅇ 경로당 동절기 난방비 211,500 0 211,500

  ㅇ 경로당 에너지 고효율 제품 지원 134,500 0 134,500

< 친환경농정과 > 11,966,988 11,760,604 206,384

  ㅇ 농업경영컨설팅지원 45,360 36,000 9,360

  ㅇ 농업농촌 정보화선도자 선정활용 2,550 2,562 △12

  ㅇ 가축방역약품구입 78,634 77,701 933

  ㅇ 농산어촌체험마을 사무장 채용 20,400 14,400 6,000

  ㅇ 고품질생산시설 현대화사업 380,000 130,000 250,000

  ㅇ FTA사업계획수립 및 관리비지원 4,000 3,000 1,000

  ㅇ 미생물제제 활용 병해충방제 0 20,200 △20,200

경정 16,850,000

350,000,000

245,000,000

경정 9,696,000

20,000,000

15,000,000

경정 0

500,000,000

경정 1,190,704,000

경정 1,492,836,000

경정 130,574,000

경정 215,000,000

경정 214,461,000

4,830,000

경정 28,358,000

경정 277,925,000

경정 92,800,000

경정 130,708,000

경정 2,449,000

경정 2,229,210,000

경정 35,520,000

경정 0

211,500,000

134,500,000

경정 45,360,000

경정 2,550,000

경정 78,634,000

경정 20,400,000

경정 380,000,000

경정 4,000,000

경정 0
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 녹비작물종자대지원 244,928 233,863 11,065

  ㅇ 천적활용 원예작물 해충방제 0 82,708 △82,708

  ㅇ 시설원예 에너지이용 효율화 788,260 782,500 5,760

  ㅇ 액비살포비지원 31,000 21,000 10,000

  ㅇ 액비저장조지원 15,300 40,800 △25,500

  ㅇ 개별시설(퇴비사) 42,867 26,450 16,417

  ㅇ 지역지식재산권 매칭사업 0 11,000 △11,000

  ㅇ 시설원예 품질개선사업 0 497,400 △497,400

  ㅇ 토양개량제 지원사업 815,846 829,227 △13,381

  ㅇ 구제역 긴급방역 지원(예산성립전) 349,400 0 349,400

  ㅇ 소독장비 15,000 0 15,000

  ㅇ 대설피해 복구비 지원(예산성립전) 181,650 0 181,650

< 산림자원과 > 3,713,996 3,773,996 △60,000

  ㅇ 사계절푸른잔디조성 0 60,000 △60,000

< 지역경제과 > 169,061 220,000 △50,939

  ㅇ 지역공동체 일자리사업 142,631 145,000 △2,369

  ㅇ 자립형 지역공동체사업 26,430 25,000 1,430

  ㅇ 증액투자 신규고용보조금 0 50,000 △50,000

< 건설방재과 > 4,238,282 4,586,432 △348,150

  ㅇ 국유재산 실태조사 후속조치 지원 1,850 0 1,850

  ㅇ 단광천 생태하천조성사업 1,200,000 450,000 750,000

  ㅇ 서삼천 하도준설사업 500,000 400,000 100,000

  ㅇ 재해위험지구정비사업 0 1,200,000 △1,200,000

< 보건의료원 > 200,384 204,719 △4,335

  ㅇ 전염병실무자과정 1,200 1,440 △240

  ㅇ 전염병실무자 심화과정 300 700 △400

  ㅇ 흡연자 금연지원프로그램 20,913 21,958 △1,045

  ㅇ 한의약사업 기능보강 5,096 7,713 △2,617

  ㅇ 한의약지역보건사업 2,169 2,202 △33

< 환경사업소 > 9,219,000 9,748,000 △529,000

  ㅇ 하수처리시설 고도처리 개선공사 1,444,000 1,051,000 393,000

  ㅇ 장성하수 총인처리시설 0 922,000 △922,000

경정 244,928,000

경정 0

경정 788,260,000

경정 31,000,000

경정 15,300,000

경정 42,867,000

경정 0

경정 0

경정 815,846,000

349,400,000

15,000,000

181,650,000

경정 0

경정 142,631,000

경정 26,430,000

경정 0

1,850,000

경정 1,200,000,000

경정 500,000,000

경정 0

경정 1,200,000

경정 300,000

경정 20,913,000

경정 5,096,000

경정 2,169,000

경정 1,444,000,000

경정 0

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 34,398,684 33,522,944 875,740
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 34,398,684 33,522,944 875,740

< 총무과 > 480,000 0 480,000

  ㅇ CCTV 통합관제센터 구축 480,000 0 480,000

< 친환경농정과 > 365,000 300,000 65,000

  ㅇ 편백나무 숲고을 SAFE사업 365,000 300,000 65,000

< 경관도시과 > 24,525,740 24,195,000 330,740

  ㅇ 개발제한구역 주민지원사업 1,347,740 1,017,000 330,740

480,000,000

경정 365,000,000

경정 1,347,740,000

511-03 기금 12,385,044 12,215,480 169,564

[ 일반회계 ] 12,385,044 12,215,480 169,564

< 문화관광과 > 234,587 105,311 129,276

  ㅇ 문화관광해설사 활동비 7,920 0 7,920

  ㅇ 여행바우처 사업 11,900 0 11,900

  ㅇ 다국어 관광안내지도 제작 10,000 0 10,000

  ㅇ 전일제생활체육지도사배치 44,160 41,856 2,304

  ㅇ 노인전담생활체육지도사배치 22,080 20,928 1,152

  ㅇ 문화바우처사업 61,000 0 61,000

  ㅇ 무대공연작품 제작지원사업 13,000 0 13,000

  ㅇ 관광안내표지판 설치 22,000 0 22,000

< 친환경농정과 > 1,066,730 1,030,808 35,922

  ㅇ 공동방제단 운영비 49,770 49,830 △60

  ㅇ 공동방제단 재료비 14,267 14,285 △18

  ㅇ 토종벌 육종 보급 사업 36,000 0 36,000

< 보건의료원 > 548,727 544,361 4,366

  ㅇ 전염병표본감시운영 0 200 △200

  ㅇ 결핵예방 소집단 유행관리사업 1,200 1,430 △230

  ㅇ 결핵환자 입원비 지원 900 3,450 △2,550

  ㅇ 결핵환자 접촉자 관리사업 2,100 3,190 △1,090

  ㅇ 결핵상병수당 지원 1,344 0 1,344

  ㅇ 임시예방접종 14,708 4,529 10,179

  ㅇ 병의원 접종비 1,500 1,876 △376

  ㅇ 방문보건전담인력인건비 108,798 108,498 300

  ㅇ 방문보건인력교육 1,763 2,084 △321

  ㅇ 노인의치보철사업 68,160 70,850 △2,690

7,920,000

11,900,000

10,000,000

경정 44,160,000

경정 22,080,000

61,000,000

13,000,000

22,000,000

경정 49,770,000

경정 14,267,000

36,000,000

경정 0

경정 1,200,000

경정 900,000

경정 2,100,000

1,344,000

경정 14,708,000

경정 1,500,000

경정 108,798,000

경정 1,763,000

경정 68,160,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

520 시,도비보조금등 15,493,221 12,847,270 2,645,951

521 시·도비보조금등 15,493,221 12,847,270 2,645,951

521-01 시·도비보조금등 15,493,221 12,847,270 2,645,951

[ 일반회계 ] 15,493,221 12,847,270 2,645,951

< 기획감사실 > 3,728 3,500 228

  ㅇ 새마을지도자 자녀 장학금 지원 3,728 3,500 228

< 문화관광과 > 858,494 195,006 663,488

  ㅇ 황룡전적지 문화재 특별관리 1,614 1,454 160

  ㅇ 전국 조정경기대회 개최 10,000 0 10,000

  ㅇ 외국어해설사 활동비 지원 1,360 556 804

  ㅇ 백양사 비자나무 분포 북한지대 보호사업 8,820 5,796 3,024

  ㅇ 망암선생 400주년 추모기념사업 200,000 100,000 100,000

  ㅇ 봉정사 화장실 신축 42,000 13,000 29,000

  ㅇ 장성향교 보수 42,000 12,000 30,000

  ㅇ 요월정원림 소나무 재선충병 식생정리 35,000 7,000 28,000

  ㅇ 고산서원 배수로 설치, 석축보수 등 7,000 2,000 5,000

  ㅇ 봉암서원 화장실 보수 14,000 4,000 10,000

  ㅇ 요월정원림 화장실 보수(분권) 0 12,000 △12,000

  ㅇ 동계전지훈련팀 및 대회 유치 운영(예산성립전) 5,000 0 5,000

  ㅇ 백양사 극작보전 소방기계 및 소방전기설비 정비

 105,000  0  105,000

  ㅇ 여행바우처 사업 1,700 0 1,700

  ㅇ 황룡강변 체육시설 확충 200,000 0 200,000

  ㅇ 문화바우처사업 7,800 0 7,800

  ㅇ 백양사 설선당 단청공사 140,000 0 140,000

< 총무과 > 213,418 77,718 135,700

  ㅇ CCTV 통합관제센터 구축 134,100 0 134,100

  ㅇ 정보화마을 소득창출사업 지원 1,600 0 1,600

< 주민생활지원과 > 7,356,127 6,792,225 563,902

  ㅇ 장애인 생활안정 370,895 347,849 23,046

  ㅇ 자활지원 154,763 155,658 △895

  ㅇ 지역아동센터운영 107,500 96,000 11,500

  ㅇ 보육지원 1,044,914 898,513 146,401

  ㅇ 아동복지지원 7,611 9,503 △1,892

경정 3,728,000

경정 1,614,000

10,000,000

경정 1,360,000

경정 8,820,000

경정 200,000,000

경정 42,000,000

경정 42,000,000

경정 35,000,000

경정 7,000,000

경정 14,000,000

경정 0

5,000,000

105,000,000

1,700,000

200,000,000

7,800,000

140,000,000

134,100,000

1,600,000

경정 370,895,000

경정 154,763,000

경정 107,500,000

경정 1,044,914,000

경정 7,611,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 한부모가정 자녀양육교육비 3,545 4,375 △830

  ㅇ 저소득한부모가족지원 37,410 31,858 5,552

  ㅇ 청소년한부모가족지원 306 983 △677

  ㅇ 성폭력,가정폭력방지및피해자지원 0 15 △15

  ㅇ 아이돌보미지원사업 27,981 13,024 14,957

  ㅇ 결식아동,방학중급식지원(분권) 40,500 43,785 △3,285

  ㅇ 가정위탁양육비 지원(분권) 5,654 8,280 △2,626

  ㅇ 정신요양시설운영지원 1,250,781 1,241,702 9,079

  ㅇ 정신요양시설 김장부식비 1,694 1,799 △105

  ㅇ 여성단체지원 9,550 10,050 △500

  ㅇ 다문화가족지원 45,956 37,670 8,286

  ㅇ 소년소녀가정 대학진학자금 1,500 2,500 △1,000

  ㅇ 다문화가정 인터넷 사용요금 7,224 9,030 △1,806

  ㅇ 경로당 가스안전차단기 2,800 2,640 160

  ㅇ 노인일자리사업 138,963 144,715 △5,752

  ㅇ 노인일자리사업(사회적일자리) 46,400 41,025 5,375

  ㅇ 노인돌봄기본서비스사업 28,009 26,119 1,890

  ㅇ 노인생활시설 운영비 1,466,656 1,455,875 10,781

  ㅇ 공중목욕장 건립 300,000 0 300,000

  ㅇ 재가노인복지시설 운영비(분권) 172,173 227,620 △55,447

  ㅇ 홀로사는노인 안부살피기 5,555 7,650 △2,095

  ㅇ 경로당 동절기 난방비 63,450 0 63,450

  ㅇ 경로당 에너지 고효율 제품 지원 40,350 0 40,350

< 민원봉사과 > 23,685 20,527 3,158

  ㅇ 도로명및 건물번호부여사업 3,682 524 3,158

< 재무과 > 10,000 10,920 △920

  ㅇ 국유재산관리 10,000 10,920 △920

< 환경보호과 > 21,595 11,595 10,000

  ㅇ 아름다운 남도화장실 관리 10,000 0 10,000

< 친환경농정과 > 2,460,767 2,187,661 273,106

  ㅇ 시설원예 품질개선사업 0 74,610 △74,610

  ㅇ 시설원예 에너지이용 효율화 43,376 42,800 576

  ㅇ 미생물제제 활용 병해충방제 0 9,090 △9,090

경정 3,545,000

경정 37,410,000

경정 306,000

경정 0

경정 27,981,000

경정 40,500,000

경정 5,654,000

경정 1,250,781,000

경정 1,694,000

경정 9,550,000

경정 45,956,000

경정 1,500,000

경정 7,224,000

경정 2,800,000

경정 138,963,000

경정 46,400,000

경정 28,009,000

경정 1,466,656,000

300,000,000

경정 172,173,000

경정 5,555,000

63,450,000

40,350,000

경정 3,682,000

경정 10,000,000

10,000,000

경정 0

경정 43,376,000

경정 0
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 특화작목 경쟁력 제고사업 0 17,280 △17,280

  ㅇ 원예ㆍ특화작목 경쟁력 제고사업 48,000 0 48,000

  ㅇ 과수원 유해조수 방지시설 4,000 4,050 △50

  ㅇ 원예작물 경쟁력제고사업 0 20,750 △20,750

  ㅇ 친환경축산 인증지원 11,060 6,320 4,740

  ㅇ 홍보시식용 샘플제작비 3,372 3,372 0

  ㅇ 농산물 산지유통센터 150,000 250,000 △100,000

  ㅇ 농업농촌정보화선도자 선정활용 1,020 1,025 △5

  ㅇ 저비용친환경유기인증기반조성 0 27,000 △27,000

  ㅇ 식량작물 경쟁력 제고사업(육묘장) 45,000 16,240 28,760

  ㅇ 식량작물 경쟁력 제고사업(밀저장) 18,000 0 18,000

  ㅇ 농업경영컨설팅지원 15,120 11,900 3,220

  ㅇ 토양개량제 지원사업 116,549 118,461 △1,912

  ㅇ 농촌체험마을 사무장 인건비 4,896 3,456 1,440

  ㅇ 친환경소비자 안심보험 가입 0 4,800 △4,800

  ㅇ 유기농종합보험지원 0 6,720 △6,720

  ㅇ 천적활용 원예작물 해충방제 0 37,219 △37,219

  ㅇ 고품질생산시설 현대화사업 171,000 58,500 112,500

  ㅇ 가축음용수질개선사업 750 1,500 △750

  ㅇ 가축방역약품구입 16,248 16,840 △592

  ㅇ 가축면역증강제 지원(닭 감보로병) 1,340 1,204 136

  ㅇ 웰빙농산물 식품직판장사업 80,000 100,000 △20,000

  ㅇ 편백나무 숲고을 SAFE사업(광특) 43,800 36,000 7,800

  ㅇ 가축방역공동방제단운영비(기금) 14,931 14,949 △18

  ㅇ 가축방역공동방제단재료비(기금) 4,280 4,286 △6

  ㅇ 구제역 방역초소 운영 지원(예산성립전) 14,276 0 14,276

  ㅇ 구제역 방역 및 예방(특별)(예산성립전) 51,060 0 51,060

  ㅇ 소독장비 4,500 0 4,500

  ㅇ 대설피해 복구비 지원(예산성립전) 38,925 0 38,925

  ㅇ 서리피해(단감) 복구비 지원(예산성립전) 176,275 0 176,275

  ㅇ 녹차 동해피해 복구비 지원 450 0 450

  ㅇ 맞춤형농기계지원(일반) 53,250 0 53,250

  ㅇ 맞춤형농기계지원(광역방제기) 30,000 0 30,000

경정 0

48,000,000

경정 4,000,000

경정 0

경정 11,060,000

3,372,000

경정 150,000,000

경정 1,020,000

경정 0

경정 45,000,000

18,000,000

경정 15,120,000

경정 116,549,000

경정 4,896,000

경정 0

경정 0

경정 0

경정 171,000,000

경정 750,000

경정 16,248,000

경정 1,340,000

경정 80,000,000

경정 43,800,000

경정 14,931,000

경정 4,280,000

14,276,000

51,060,000

4,500,000

38,925,000

176,275,000

450,000

53,250,000

30,000,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 산림자원과 > 1,006,509 970,359 36,150

  ㅇ 감서리피해 복구비 지원(예산성립전) 36,150 0 36,150

< 지역경제과 > 439,106 306,352 132,754

  ㅇ 중소기업기술지도 0 2,000 △2,000

  ㅇ 중소기업 청년인턴 21,000 33,600 △12,600

  ㅇ 집단화단지 입주업체 지원사업 100,000 0 100,000

  ㅇ 벽지노선손실보상금 45,976 40,000 5,976

  ㅇ 신규투자 창업보조금 38,254 30,000 8,254

  ㅇ 여객자동차운수업체 재정지원 38,000 0 38,000

  ㅇ 증액투자 신규고용보조금 0 5,000 △5,000

  ㅇ 지역공동체 일자리사업 42,944 43,000 △56

  ㅇ 자립형 지역공동체사업 7,680 7,500 180

< 건설방재과 > 1,152,268 297,268 855,000

  ㅇ 하천기성제정비 및 잡목제거 11,000 12,000 △1,000

  ㅇ 노후배수시설정비사업 34,000 50,000 △16,000

  ㅇ 하천퇴적토준설장비 임대차 27,000 15,000 12,000

  < 소규모농업기반시설정비사업 > 0 0 0

  ㅇ 장성읍 기산리 배수로 정비(예산성립전) 40,000 0 40,000

  ㅇ 장성읍 유탕1리 배수로 정비(예산성립전) 30,000 0 30,000

  ㅇ 남면 배수로 정비(예산성립전) 25,000 0 25,000

  ㅇ 동화면 동호리 배수로 정비(예산성립전) 15,000 0 15,000

  ㅇ 삼서면 삼계리 배수로 정비(예산성립전) 22,000 0 22,000

  ㅇ 삼계면 사창리 배수로 정비(예산성립전) 20,000 0 20,000

  ㅇ 삼계면 수옥리 배수로 정비(예산성립전) 25,000 0 25,000

  ㅇ 삼계면 내계리 배수로 정비(예산성립전) 25,000 0 25,000

  ㅇ 황룡면 금호리 배수로 정비(예산성립전) 15,000 0 15,000

  ㅇ 서삼면 대덕리 배수로 정비(예산성립전) 30,000 0 30,000

  ㅇ 서삼면 용흥리 갈전마을 배수로 정비(예산성립전)

 40,000  0  40,000

  ㅇ 북일면 유태마을 배수로 정비(예산성립전) 40,000 0 40,000

  ㅇ 북일면 강정마을 배수로 정비(예산성립전) 30,000 0 30,000

  ㅇ 황룡면 황룡리 농로포장(예산성립전) 20,000 0 20,000

  ㅇ 황룡면 신호리 농로포장(예산성립전) 20,000 0 20,000

  < 흙수로구조물화사업(도지원) > 0 0 0

36,150,000

경정 0

경정 21,000,000

100,000,000

경정 45,976,000

경정 38,254,000

38,000,000

경정 0

경정 42,944,000

경정 7,680,000

경정 11,000,000

경정 34,000,000

경정 27,000,000

40,000,000

30,000,000

25,000,000

15,000,000

22,000,000

20,000,000

25,000,000

25,000,000

15,000,000

30,000,000

40,000,000

40,000,000

30,000,000

20,000,000

20,000,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 서삼면 장산리 배수로 정비(예산성립전) 40,000 0 40,000

  < 소규모 지역개발사업(도지원) > 0 0 0

  ㅇ 북이면 율정마을 안길 재포장(예산성립전) 40,000 0 40,000

  ㅇ 남면 평산리 신평마을 안길 포장(예산성립전) 15,000 0 15,000

  ㅇ 남면 마령리 선창마을 안길 포장(예산성립전) 15,000 0 15,000

  ㅇ 동화면 동호리 마을안길 포장(예산성립전) 24,000 0 24,000

  ㅇ 동화면 동호리 마을 진입로 정비(예산성립전) 24,000 0 24,000

  ㅇ 삼서면 수해리 마을안길 포장(예산성립전) 12,000 0 12,000

  ㅇ 삼서면 금산리 마을안길 포장(예산성립전) 13,000 0 13,000

  ㅇ 삼계면 횡배수관 및 도로측구 정비(예산성립전)

 100,000  0  100,000

  ㅇ 진원면 산정리 진입도로(예산성립전) 80,000 0 80,000

  ㅇ 한사동 소하천 재해위험하천개수사업(예산성립전)

 100,000  0  100,000

< 보건의료원 > 163,334 175,949 △12,615

  ㅇ 결핵예방 소집단 유행관리사업 600 715 △115

  ㅇ 결핵환자 입원비 지원 450 1,725 △1,275

  ㅇ 결핵환자 접촉자 관리사업 1,050 1,595 △545

  ㅇ 결핵상병수당 지원 672 0 672

  ㅇ 임시예방접종 7,355 2,265 5,090

  ㅇ 한의약지역보건사업 651 660 △9

  ㅇ 정신건강증진교실 1,167 1,500 △333

  ㅇ 농어촌 신생아양육비지원사업 42,150 59,250 △17,100

  ㅇ 통합의학박람회 홍보관 설치비 1,000 0 1,000

< 농업기술센터 > 203,630 175,630 28,000

  ㅇ 농촌진흥사업 종합평가 우수기관 지원 10,000 0 10,000

  ㅇ 맞춤형 농기계 구입지원 18,000 0 18,000

< 환경사업소 > 334,274 376,274 △42,000

  ㅇ 삼계하수처리장 총인처리시설 14,000 19,240 △5,240

  ㅇ 하수처리시설 고도처리 개선공사 112,000 87,080 24,920

  ㅇ 장성하수 총인처리시설 0 54,680 △54,680

  ㅇ 하수슬러지 자원화시설 설치사업 23,000 30,000 △7,000

40,000,000

40,000,000

15,000,000

15,000,000

24,000,000

24,000,000

12,000,000

13,000,000

100,000,000

80,000,000

100,000,000

경정 600,000

경정 450,000

경정 1,050,000

672,000

경정 7,355,000

경정 651,000

경정 1,167,000

경정 42,150,000

1,000,000

10,000,000

18,000,000

경정 14,000,000

경정 112,000,000

경정 0

경정 23,000,000
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